[image: image1.wmf]
Дума Невьянского городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.07.2012г.  № 65

г. Невьянск

 О внесении изменений в Регламент

Думы Невьянского городского округа
В соответствии со статьями 116,118 Регламента Думы Невьянского городского округа Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Регламент Думы Невьянского городского округа, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 21.12.2005г. №210 (с изменениями, внесенными решениями Думы Невьянского городского округа от 22.03.2006 № 24, от 28.06.2006 № 101, от 23.12.2009 № 171, от 04.07.2011 № 123);
2. Статьи 108-110 Регламента Думы Невьянского городского округа от 21.12.2005г. № 210 изложить в следующей редакции:
«Статья 108. Порядок рассмотрения Думой городского округа кандидатур на должность председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа

1. Дума городского округа принимает решение о назначении на должность председателя Cчетной комиссии городского округа.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Cчетной комиссии городского округа вносятся в Думу городского округа Главой городского округа, председателем Думы городского округа, депутатами Думы, численностью не менее одной трети от установленной численности депутатов Думы.

3. Предложения о кандидатурах на должность председателя Cчетной комиссии оформляются субъектами выдвижения в письменном виде с приложением личного заявления кандидата о согласии быть назначенным на должность председателя Cчетной комиссии на имя председателя Думы городского округа.

Выдвинутый кандидат в течение 5 дней с момента предложения его кандидатуры в Думу городского округа представляет копии документов, предусмотренных законодательством для поступления на муниципальную службу.

4. Председатель Думы городского округа передает копии документов комиссии по законодательству, местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью для проведения проверки соответствия предложенных кандидатур на должность председателя Счетной комиссии требованиям, установленным федеральным и областным законодательством о муниципальной службе, муниципальным правовым актам городского округа.

Комиссия по законодательству, местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью в течение 5 рабочих дней рассматривает копии документов и дает заключение по каждой кандидатуре.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих назначению гражданина на должность председателя Счетной комиссии, а также в случае его несоответствия квалификационным требованиям к этой должности комиссия по законодательству, местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью дает соответствующее заключение, о котором информируются субъект выдвижения и кандидат на должность председателя Счетной комиссии.

Кандидатуры на должность председателя Счетной комиссии, соответствующие требованиям, установленным федеральным и областным законодательством о муниципальной службе, муниципальными правовыми актами городского округа, вносятся на рассмотрение Думы городского округа.

Статья 109. Порядок рассмотрения вопроса о назначении на должность председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа

1. Вопрос о назначении на должность председателя Счетной комиссии рассматривается на очередном или внеочередном заседании Думы городского округа.

2.  На заседании Думы Невьянского городского округа кандидатуры на должность председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа рассматриваются в порядке поступления предложений в Думу Невьянского городского округа.

3. Рассмотрение кандидатур на должность председателя Счетной комиссии происходит в следующем порядке:

- выступление председателя комиссии по местному самоуправлению;

- выступления субъектов, внесших предложения о кандидатурах;

-выступления кандидатов на должность председателя Счетной комиссии;

- вопросы к кандидатам на должность председателя Счетной комиссии.

Статья 110. Принятие решения Думы о назначении на должность председателя Счетной комиссии Невьянского городского округа

1. Принятие решения Думы о назначении на должность председателя Счетной комиссии осуществляется открытым или тайным голосованием в отсутствие кандидатов на должность.

2. Решение Думы о назначении на должность председателя Счетной комиссии принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Думы городского округа.

3. Если в ходе голосования ни один из кандидатов не получил большинства голосов от установленной численности депутатов, проводится повторное голосование среди двух кандидатов, набравших наибольшее число голосов по итогам первого голосования.

4. Если в случае повторного голосования ни один из кандидатов не получил большинства голосов от установленной численности депутатов, субъекты выдвижения в течение 5 дней вносят предложения о кандидатах на замещение вакантной должности председателя Счетной комиссии, которые рассматриваются в соответствии с настоящей статьей.

5. Субъекты выдвижения имеют право повторно выдвигать ранее предложенные кандидатуры.

6. Трудовой договор с председателем Счетной комиссии заключает председатель Думы городского округа.

7. Председатель Счетной комиссии освобождается от занимаемой должности решением Думы городского округа, принимаемым простым большинством голосов от установленной численности депутатов, в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и законодательством о муниципальной службе.»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа А.А. Берчука.

	Председатель Думы

Невьянского городского округа
	А.А.Берчук